nii decessit, testamento, per dominum torquatum riccium curiae capitolii notarium recepto, 

suum universalem heredem instituerit illustrissimum dominum marcum antonium tosca-

nellum, eius germanum fratrem, cui substituerit illustrissimum dominum curtium toscanel-

lum, eius ex praedicto domino marco antonio germano fratre, nepotem, et successive omnes 

alios filios et descendentes tam masculos quam feminas legitimos et naturales ex praedicto 

domino marco antonio nascituros, quibus omnibus defecientibus substituerit illustrissimas 

dominas costantiam et mariam eiusdem domini marci antonii filias, omnesque alias filias  

feminas legitimas et naturales ab eodem marco antonio procreandas tantummodo nuptas et 

nubendas earumque filios et descendentes in infinitum, omnibusque praedictis deficientibus, 

praedictisque | fol. 262v | lineis extinctis substituerit venerabilem archiconfraternitam sanctis-

simae annuntiatae ac venerabilem monasterium et reverendes moniales sancti Quatuor  

coronatorum urbis pro equali portione et cum nonnullis oneribus in praedicto testamento 

conditionis ad quod.

cumque pariter quod praedicto domino curtio absque filiis legittimis et naturalibus prae-

mortuo, ad superos dictus dominus marcus antonius, illius pater, convolaverit, superstitibus 

tantum dictis dominis costantia, illustrissimo domino hieronimo nuptui tradita, et maria, 

moniale professa in venerabile monasterio domini dominici et sisti urbis, quae in actu  

monacatus omnes suas pretensiones dicto domino marco antonio, illiusque heredibus am-

plissime renunciaverit ut ex instrumento rogato per acta pizzuti, 22 aprilis 1622 et per acta 

lucae michaelis angeli insinuata die 24 augusti 1629 seu ad quem.

sitque etiam quod ultimo loco praedicta domina constantia, testamentario herede dicto  

domino hieronimo eius viro instituto, absque filiis legittimi et naturalibus animo | fol. 263r | 

deo reddiderit, cuius deficientia mediante praedictos venerabiles archiconfraternitam ac mo-

nasterium et reverendos moniales sanctorum Quatuor coronatorum dictum fideicommissum 

in eorum faciem purificatum fuisse presumpserint et si coram illustrissimis et reverendissi-

mis dominis eiusdem venerabilis archiconfraternitis tam primae quam secundae intanstiam 

iudicibus contra praedictum dominum hieronimum super immissione unius domus magnae 

nuncupatae il casino positae romae in platea sanctissimae trinititatis in monte pincio, item 

domus, positae romae in regione transtiberim in via nuncupata del leoncino, item aliarum 

domuncularum sitarum in praedicta regione in via nuncupata del mattonato et duorum cen-

suorum alterius in sorte personali scutorum mille quatringentorum, alterius vero scutorum 

centum per dictum marcum antonium favore dictae dominae constantiae, eius filiae, impo-

sitorum et venditorum et tandem omnium et singolorum bonorum hereditariorum praedic-

tae dominae lucidae iudicium intentaverint et bis favorabilem sentantiam obtinuerint quam 

vigore | fol. 263v | praedictorum designatorum bonorum veram et realem possessionem adep-

tae fuerint et super praedictis omnibus et singulis pro parte praedicti domini hieronimi  

interposita fuerit appellatio coram excellentissimo et reverendissimo domino eiusdem vene-
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rabilis archiconfraternitis protectore et dum coram eminentia sua disputabatur an appellatio 

admitenda veniret, tunc eidem eminentissimo extraiudicialem pro veritatem cognitionem  

praetensionum eiusdem domini clementini in personam per illustrissimi set excellentissimi 

domini ioannis Baptistae de luca tunc temporis eiusdem venerabilis archiconfraternitis advo-

cati et ordinarii officialis, nunc vero prioris remittere benevisum fuerit et auditis ab eodem 

excellentissimo domino advocato praetensionibus dicti domini clementini et signanter quod 

ex praedicta domo magna nuncupata il casino tantummodo tertia pars praedicto fideicom-

misso subiecta esse praetendatur stante quod aliae duae mediante sacrae rota sententia  

vigore aliorum antiquorum fideicommissorum ad favorem dominorum Vincentii, octaviani 

et aliorum fratrum de zuccaris latae evictae reperiantur nec minus identitatem praedictarum 

domuncularum in praedicta | fol. 264r | regione transtiberim sitarum a generali illarum deno-

minatione facta a lucida in suo testamento probata praetendatur, sicuti nec etiam stante  

superviventia supraedictae dominae mariae monialis et illius vita durante praedicto fideicom-

misso locum factum fuerit. Quare praedictorum causa pluries atque pluries dominis advoca-

tis et procuratoris utriusque partis congregates illisque per dictum excellentissimum domi-

num advocatum de luca auditis; idem excellentissimus dominus advocatus iohannes 

Baptista de luca ad effectum ulteriores lites et expensas tollendi in futurum modum concor-

diae ab utraque parte sicuti rationabile acceptatum proposuerit prout infra videlicet

Quod praedictis venerabilis archiconfraterniti et monasterio et monialibus spectare deberet 

totam praedictam domum magnam nuncupatam il casino nempe medietatem occasione  

iurium antiquae emptionis ac contractus inter praedictos dominam lucidam et marcum  

antonium  sequ[u]ti aliamque medietatem in satisfactionem et pagamentum | fol. 264v |  

scutorum mille monetae per eamdem dominam lucidam praedicto domino marco antonio 

mutuatorum ex instrumento, ut dicitur, rogato per acta antonetti, curiae capitolii notarii, 

sub die 29 ianuarii 1624, seu ad quod hac tamen declaratione quod si dicta scuta mille  

monetae essent restituta se legittime iustificatum fuerit esse partitam duplicatam comprehen-

sam in scutis duobus mille monetae erogatis in emptionem praedictae domus magnae nun-

cupatae casino, tali casu praedicta medietas remaneat et remanere debeat ad beneficium  

hereditatis praedictae dominae constantiae et praedicta venerabilis archiconfraternitas et  

monasterius et moniales illas restituire teneantur.

item quod praedictis venerabili archionfratenitati et monasterio ac reverendissimis moniali-

bus in earum actionibus primeriusque iuribus praeiudicatum nec in aliquo invocatum  

censeatur sed illa pro censum in sorte personali scutorum mille monetae alias per dominos 

octavianum et frates de zuccaris impositum et venditum ad favorem dictae dominae con-

stantiae toscanellae ex instrumento rogato per acta riccii connotarii sub die 6 iunii 1612 seu 

ad | fol. 265r | quae etc. ad effectum solvendi dotem dominae isabellae zuccarae, domino 

cinthio clementi illius viro tam contra dictos dominos de zuccaris eorumque bona quia  

eosdem dominos cinthium et isabellam ac erorum bona et omnes alias personas quomodo-

libet obligatas praeter supradictum dominum clementinum contra que supradicta iura  

reservata dirigi ac experiri non possint directe nec indirecte infacta, illesa et illibata remane-

ant ac si praesens concordia facta non foret

item quod presentis venerabili archiconfraternitati et monasterio ac reverendissimis monia-

libus integre spectent et pertineant census minimum alter scutorum 1 400 monetae, alter  

scutorum 100 in sorte personali et similiter omnes enunciatae domunculae positae in regione 

transtiberim iuxta suos notos fines ultra tam illa vel illae potitarum in vico ut dicitur del  

mattonato, quam illa vel illae positam in vico, ut dicitur, del leoncino, nec non iuribus et  

actionibus eisdem venerabili archiconfraternitati et monasterio quomodolibet competentibus 

et competitis in et super aliis bonis et effectibus ad hereditatem praedictae quondam lucidae 

spectantibus et pertinentibus | fol. 265v | in futurum quandocumque ad notitiam venientibus 
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aliquomodo per presentem amicabilem transactionem et concordiam innovatum seu preiu-

dicatum censeatur, sed illa integra intacta et illesa ad favorem erorumdem venerabilium  

archiconfraternitatis et monasterii semper sint et esse debeant, volentes propterea dictae par-

tes ad cautelam utriusque ipsarum et ut veritas semper elucescat omnia praedicta in publi-

cum instrumentum redigere. hinc igitur est quod

in nostrorum presentes et personaliter costituti illustrissimi domini iohannes Baptista de luca 

et prior Benedictus Bonioannes procurator ad infrascriptam peragendus specialiter per illu-

strissimas congregationes praedictorum venerabili archiconfraternitati et monasterii deputati1 

ut ex fideis eorum deputationum subscriptorum2 perilusstrissimum et admodum reveren-

dum dominum lutium salvum eiusdem venerabilis archiconfraternitati secretis et dominum 

leonardum Bonannum eiusdem venarebilis monasterii notarium ut in folio tenorum ex una 

et praedictus illustrissimus dominus hieronimus clementinus, filius bonae memoriae octa-

vii, romanus, partibus ex altera nobis cognitus per via amicabilis transactionis et concordiae 

sponte quibus supra nominibus et alias onmni convenerunt respectu praetentionis dicti  

domini | fol. 326r | clementini super praedictam non prurificationem dicti fideiussioni stante 

superviventia mariae monialis, illiusque vita durante praefatus clementinus heres praedictae 

dominae constantiae, mutata vita praedictae mariae monialis in vitam praedicti domini  

clementini, eiusdem clementini vita tantum durante et non ultra quia sic etc percipere  

debeat usufructum praedictorum duorum censuum scutorum 1 500 monetae in sortibus per-

sonalibus ac pensiones praefatae domunculae positae in via leoncini et e contra usufructum 

praedictorum censuum et domunculae, dicto domino hieronimo vita functo, eademque  

moniali superstita ad dictos venerabilem archiconfratenitatem et monasterium et reverendis-

simas moniales revertere et redire debeat cum hoc quod ex tunc pro tunc dictus dominus 

clementinus inherendo possessioni alias per praedictos venerabilem archiconfraternitatem 

er monasterium adeptos, dat, tribuit et transfert veram, realem, actualem, civilem et corpo-

ralem possessionem | fol. 326v | cum clausolam costituti et praecarii in forma quibus etiam 

nunc veram, realem et corporalem possessionem tam in sorte quam in usufructum praedic-

tae domus magnae nuncupatae il casino ac domunculae seu domuncularum simul iunctae 

positae transtiberim in vico nuncupato del mattonato, aliarumque, rerum, bonorum, et  

effectum iurium et actionum, spectantium et pertinentium quae in futurum ad dicta fidei-

commissa spectare et pertinere poterunt; idem dominus clementinus dat, pariter tribuit atque 

transfert ponens etc. constituens, dans et donec non solum isto sed et omni alio meliori modo

ulterius praedictes partes quibus supra nominibus et alias omni ad invicem hinc inde remi-

serunt et condonarunt ac remictunt et condonant omnes et singulas expensas usque nunc 

quomodolibet et quomodocumque quod promiserunt etiam praedicti illustrissimi domini  

deputati | fol. 327r | pro omni dictorum suorum personalium iure et interesse non molestare 

nec molestari facere praedictum dominum clementinum presentem super fructibus praedic-

torum bonorum per eumque usque nun praeceptorum et exactorum non solum sed omni

promittentes praedictes partes huiusmodi concordiam et transactionem semper et perpetuo 

habere ratam, gratam, validam et firmam contraque non facere, dicere, opponere, vel venire 

etc. quovis sub praetextus alias de quibus

ulterius dictae partes quibus supra nominibus cum iuramentis pectore et scripturis respec-

tive moreque enunciarunt3, legi cum his et de iis conditionibus de transactionibus omni-

busque aliis, legibus de quibus informatis, quae omnia alias de quibus quod pro quibus dicti 

illustrissimi domini deputati bona suorum personalium eorumque bona, iura dictus vero  

illustrissimus dominus hieronimus bona praesentae hereditatis illiusque iura in ampliori  

reverendae camerae apostolicae forma cum solitis clausolis obligarunt citra renuntiarunt 

cuicumque approvationis et relaxationis mandati executivi unica consenserunt et seu tactis 

pectore et scripturis respective more | fol. 327v | iurarunt super quibus.
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actum romae domi dicti illustrissimi domini advocati de luca, regionis sancti eustachii, 

presentibus dominis nicola quondam hiacinthi zeloni pistoriense et petro Farronio, filio  

domini iacobi, fulginatense testibus.

pro domino domenico calavano notario

rutilio serandreas actuarius«
1 am rand ergänzt. 2 es folgt gestrichen »pro dominum leonardum B«.  

3 zwischen den zeilen ergänzt »moreque enunciarunt«.

1663/i 10. april 1663
der architekt paolo picchetti erstellt im auftrag der erzbruderschaft der santissima annun-